
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 154 del 04/03/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 154 ADW del 04/03/2024 
 

Oggetto:  Determinazione n. 139 ADW del 28/02/2024 “Adozione del programma 
triennale relativo agli anni 2024-2026 e dell’elenco annuale relativo 
all’anno 2024 dei lavori pubblici ai sensi dell’articolo 37 del D. Lgs. 
36/2023”: rettifica di errore materiale.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 139 ADW del 28/02/2024 avente ad oggetto 

“Adozione del programma triennale relativo agli anni 2024-2026 e dell’elenco annuale 
relativo all’anno 2024 dei lavori pubblici ai sensi dell’articolo 37 del D. Lgs. 36/2023”; 

considerato  che nel terzo paragrafo del preambolo “rilevato che l’art. 37, c. 2 del D.Lgs. n. 36/2023 
dispone che i lavori di importo pari o superiore alle soglie di rilevanza europea di cui 
all’art. 14, co. 1, lettera a) (Euro 150.000,00), sono inseriti nell’elenco triennale dopo 
l’approvazione del documento di fattibilità delle alternative progettuali e nell’elenco 
annuale dopo l’approvazione del documento di indirizzo della progettazione” è stato 
commesso un errore materiale, in quanto l’importo della soglia di rilevanza europea per 
gli appalti pubblici di lavori ammonta a € 5.538.000,00 e non all’importo indicato in 
determina di € 150.000,00; 

ritenuto pertanto di rettificare il valore di € 150.000,00 ivi indicato in € 5.538.000,00; 

dato atto che le rimanenti parti della determinazione di cui trattasi risultano corrette; 

visto  il Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36; 

visti  lo Statuto dell’Ente; 

 il Regolamento di contabilità; 

 il Regolamento interno per la definizione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture; 

DETERMINA 

 
1. di rettificare parzialmente la propria precedente determinazione n. n. 139 ADW del 

28/02/2024 avente ad oggetto “Adozione del programma triennale relativo agli anni 
2024-2026 e dell’elenco annuale relativo all’anno 2024 dei lavori pubblici ai sensi 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 154 del 04/03/2024 

dell’articolo 37 del D. Lgs. 36/2023” dando atto che il terzo paragrafo del preambolo 
“rilevato che l’art. 37, c. 2 del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che i lavori di importo pari o 
superiore alle soglie di rilevanza europea di cui all’art. 14, co. 1, lettera a) (Euro 
150.000,00), sono inseriti nell’elenco triennale dopo l’approvazione del documento di 
fattibilità delle alternative progettuali e nell’elenco annuale dopo l’approvazione del 
documento di indirizzo della progettazione” deve intendersi sostituito dal seguente: 

“rilevato che l’art. 37, c. 2 del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che i lavori di importo pari o 
superiore alle soglie di rilevanza europea di cui all’art. 14, co. 1, lettera a) (Euro 
5.538.000,00), sono inseriti nell’elenco triennale dopo l’approvazione del documento di 
fattibilità delle alternative progettuali e nell’elenco annuale dopo l’approvazione del 
documento di indirizzo della progettazione”; 

2.  di confermare le rimanenti parti della determinazione sopra citata; 

3.  di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line e sul sito internet 
dell’OGS; 

4. di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta spese a carico 
dell’OGS. 

 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 154 del 04/03/2024 

 

 

 

 



 Atto n. 154 del 04/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 04/03/2024 15:40:03
IMPRONTA: 438FAD40BA9827B6F0FBB07F2ED1256B9A2468230E469C6B28B126DDF70A60E2
          9A2468230E469C6B28B126DDF70A60E2970C928FE3F4599E8C01CD01870C6765
          970C928FE3F4599E8C01CD01870C67651086F2BB5015A7D8F4C503D49E1E33C9
          1086F2BB5015A7D8F4C503D49E1E33C902B773224DE3D7B90DCF1CB103EFED51


